1) Wilayah penataan ruang DIY meliputi seluruh wilayah perencanaan DIY yang 

terletak pada posisi geografis antara 7.33’ - 8.12’ Lintang Selatan dan 110.00’ 

- 110.50’ Bujur Timur.  

2) Wilayah perencanaan DIY sebagaimana dimaksud pada ayat (1) seluas 

550.008 ha (lima ratus lima puluh ribu delapan hektare) meliputi wilayah darat 

termasuk pulau-pulau kecil, wilayah laut, dan wilayah udara.  

3) Wilayah perencanaan DIY sebagaimana dimaksud pada ayat (2) memuat 

luasan kawasan yang disesuaikan dengan tingkat ketelitian skala peta. 

4) Wilayah perencanaan DIY sebagaimana dimaksud pada ayat (2) terdiri atas:

[...]

7) Wilayah Udara sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mencakup wilayah udara 

yang berada di atas Wilayah DIY yang meliputi udara di atas wilayah darat dan 

udara di atas wilayah laut.  

8) Cakupan wilayah penataan ruang DIY sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

digambarkan dalam peta dengan tingkat ketelitian skala 1:250.000 (satu 

berbanding dua ratus lima puluh ribu) sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

Pasal 8  

Strategi pengembangan, pembangunan, pemantapan, dan revitalisasi 

pariwisata yang terintegrasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 huruf b terdiri

[...]

1) Ruang lingkup RTRW Kabupaten Gunungkidul ini mencakup seluruh wilayah 

Kabupaten Gunungkidul yang meliputi ruang daratan, ruang lautan, ruang 

udara, dan ruang di dalam bumi menurut peraturan perundang-undangan.  

2) Ruang lingkup wilayah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi wilayah 

administrasi seluas 148.536 (seratus empat puluh delapan ribu lima ratus tiga 

puluh enam) hektar yang terdiri dari 18 (delapan belas) kecamatan 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran Peraturan Daerah ini.  

3) RTRW Kabupaten Gunungkidul sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

meliputi: 

a. ketentuan umum, ruang lingkup, kedudukan dan fungsi, asas, visi dan misi;